
•M. Prefeitura de rTíanguá
Secretaria de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Sec. de Saúde do Município de Tiangua, Estado do Cef

Allana tCaren Santos Serra, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a

Pregoeira e sua Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação

PREGÃO PRESENCIAL N° 10.03.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LANCHES E

REFEIÇÕES, E MATERIAIS PARA DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA, vem HOMOLOGAR o

presente Processo Administrativo, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nó termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor
das Empresas:

T, J. M. PAULA - ME, CNPJ n° 07.593.626/0001-06
ITEM

01

03

09

TOTAL

DESCRIÇÃO

BOLO CONFEITADO - bolo tipo fofo, tendo
como ingredientes básicos farinha de trigo,
leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó,
recheio e cobertura. Peso mínimo: 4kg.

REFRIGERANTE - refrigerante tipo cola.
laranja, uva, guaraná, em garrafas tipo PET de
2 litros.
CALDO DE CARNE, PÃOZINHO, CAFÉ -
caldo de carne, contendo como ingredientes
básicos carne moída bovina, fios de ovos de
galinha, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo,
coentro, cebolinha, cebola, tendo com
acompanhamento pãozinho de leite pesando em
média 25g a unidade, percapita de 180ml por
comensal; bebida infusão, adoçada, servida em
copinhos de 50ml.

;

UND

UNID

UNID

UN1D

QUANT.

110

1010

3900

VLR UNIT.

R$ 25,00

R$ 4,90

RS 2,98

VLR TOTAL

RS 2.750,00

RS 4.949,00

RS 11.622,00

RS 19.321,00

ANTÓNIO DELV1RO LOPES - ME, CNPJ n" 74.152.059/0001-31
ITEM

02

'04

DESCRIÇÃO
CAFÉ, CAFÉ COM LEITE, BOLO FOFO -
bebida infusão, adoçada, servida em copinhos
de 50ml. bebida infusão, adoçada, tendo como
ingredientes básicos café ç leite, servida em
copos de 180 ml; bolo tipo fofo, tendo como
ingredientes básicos farinha de milho, leite,
ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02
fatias por comensal, pesando em média 40g.
SALGADOS DIVERSOS - salgados tipo
risole, coxinha, empadinha, pastel salgado, pão
de queijo, tendo como ingredientes básicos
farinha de trigo e recheios próprios.

UND

UNID

UNID

QUANT.

4950

3050

VLR UNIT.

R$ 8,00

RS 2,00

VLR TOTAL

R$ 39.600,00

RS 6.! 00,00

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tiangua - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNP): 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: [88) 3671-2288 / 3671-2888



«• Prefeitura de rTiangua
Secretaria de Saúde

06

07

08

10

11

TOTAL

CACHORRO-QUENTE, REFRIGB^NTE^
CAFÉ - sanduíche de pão tipo hot dog psagmo...
50g, recheado com salsichão, molho de tomate,
com cobertura de queijo ralado e batata palha:
refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, em
copos de 1 80 ml, 02 copos por comensal;
bebida infusão, adoçada, tendo como
ingrediente básico café, servida em copinhos de
50ml.
CAFÉ. CAFÉ COM LEITE, BOLO DE
MILHO - bebida infusão, adoçada, servida em
copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada.
tendo como ingredientes básicos café e leite,
servida em copos de 1 80 ml; bolo tipo fofo,
tendo como ingredientes básicos farinha de
milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento
em pó, 02 fatias por comensal, pesando em
média 40g.
CAFÉ, CAFÉ COM LEITE, BOLO LUÍS
FELIPE - bebida infusão, adoçada, servida em
copinhos de 50ml: bebida infusão, adoçada,
•tendo como ingredientes básicos café e leite,
servida em copos de 1 80 ml; bolo tipo mole,
tendo como ingredientes básicos farinha de
trigo, leite, queijo ralado, ovos . açúcar,
margarina. 02 fatias por comensal, pesando em
média 40g.
CHOCOLATE, CAFÉ, BOLO FOFO - bebida
achocolatada, tendo como ingredientes básicos,
leite integral, chocolate em pó, leite
condensado e creme de leite, podendo ser
servido quente ou gelado, percapita de 1 80 ml
por comensal; bebida infusão, adoçada, servida
em copinhos de 50ml; bolo tipo fofo, tendo
como ingredientes básicos farinha de trigo, leite
e ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina,
fermento em pó, 02 fatias por comensal,
pesando em media 40g.

CREME DE FRANGO, PÃOZINHO,
REFRIGERANTE - creme de frango, contendo
como ingredientes básicos carne de frango
desfiada, creme de leite, milhe verde, farinha de
trigo, sal. colorífico, óleo, coentro, cebolinha,
•cebola, tendo com acompanhamento pãozinho
de leite pesando em média 25g a unidade,
percapita de 1 SOml por comensal, refrigerante
tipo cola. laranja, uva, guaraná, em copos de
1 80 ml, 02 copos por comensal.

•f /

UNID

UNID

UN1D

UNID

UNID

3600

2700

3150

2800

4100

R$ 5,00

RS 10,00

R$ 6,00

RS 8.00

R$ 5,45

RS 18.000,00

RS 27.000,00

RS 18.900,00

RS 22.400,00

RS 22.345,00

RS 154.345,00

A. IGOR FURTADO LIMA EVENTOS - EPP, CNPJ n° 05.951.857/000100
ITEM

05

DESCRIÇÃO
SALGADINHOS DIVERSOS (CENTO) - mini
salgados tipo risole, coxinha, empadinha,
canudinho, pastel salgado, pastel doce. bolinha
de queijo, bolinha de presunto, tendo como
ingredientes básicos farinha de trigo e recheios
próprios.

UND

CENTO

QUANT.

1190

VLR UINIT.

R$37,81

VLR TOTAL

R$44.993,90

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tiangua - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: [88] 3671-2288 / 3671-2888



•̂ Prefeitura de rTianguá
ecretaria de Saúde

12

13

14

15

16

TOTAL

MISTO QUENTE, SUCO DE FRUTA I>]
NATURA E CAFÉ - sanduíche com pão tipts^
•hambúrguer com uma fatia de queijo de /.
mínimo 20g com duas fatias de presunto '
defumado e lOg de manteiga de primeira
qualidade, suco de fruta in natura de frutas da
estacão ( mamão, abacaxi, goiaba, banana da
prata, laranja, manga) e bebida infusão(café).
adoçada, servida em copinhos de 50ml
SALADA DE FRUTAS - frutas mamão,
abacaxi, goiaba, banana prata, maça, manga,
contendo na calda suco de laranja, leite
condensado, com consistência bem cremosa,
servida em copo plástico de 250ml.
SANDUÍCHE - com massa folheada, queijo e
recheio de frango com presunto, embalado
individualmente, com peso de 250 mg.
REFEIÇÃO - tipo QUENTfNHA, contendo no
mínimo: 200g de carne frita ou cozida (bovina,
frango ou suína), I50g de arroz branco e lOOg
de feijão carioquinha ou 250g de baião de dois,
lOOg de salada mista (alface, batata, beterraba,
cenoura, chuchu, tomate, etc.), 70g de macarrão
e 30g de farofa. Acompanhada de talheres
^garfo e faca) descartável ou não.
REFEIÇÃO - tipo RODÍZIO, contendo no
mínimo: carne assada (bovina, frango, linguiça,
suína), arroz e feijão ou baião de dois, farofa de
cuscuz ou mandioca, macarrão, salada crua ou
cozida (alface, batata, cenoura, chuchu, tomate,
vagem, etc), com no mínimo 700g.

f j /

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

/

2500

2800

2500

4050

4450

R$ 5,00

R$3,17

R$ 3,84

R$ 10,00

R$ 14,14

RS 12.500,00

R$ 8.876,00

RS 9.600,00

RS 40.500,00

R$62.923,00

RS 179.392,90

- T J M PAULA ME, inscrito no CNPJ n" 07.593.626/0001-06 com o Valor Total de RS

19.321,00 (de/enovc mil e trezentos e vinte e um reais), ANTÓNIO DELVIRO LOPES -

ME, inscrito no CNPJ n° 74.152.059/0001-31, com o Valor Total de RS 154.345,00 (cento e

cinquenta e quatro reais e trezentos e quarenta e cinco reais), c A. IGOR FURTADO

LIMA EVENTOS EPP, inscrita no CNPJ n" 05.951.857/000100, com o Valor Total de RS

179.392,90 (cento e setenta e nove mil e trezentos e noventa e dois reais e noventa

centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para essa administração.

Ao setor competente para providências cabíveis.
y

Tianguá, 05 de dezembro de 2018.

ALLANA KARÍN SANTOS SERRA
Ordcnadora de Despesa da Sec. de Saúde

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNP): 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888


